Управление образованием администрации Мокшанского района

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение основная
общеобразовательная школа п. Красное Польцо

П Р И К А З

от 10 апреля 2020 года № 10/2 -0

«О режиме работы с 13 апреля 2020года »

Р у к о в о д с т в у я с ь  Постановлением Г убепнатопа Пензенской области № 14 от 16
мапта 2020 гола №27 «О введении пежима повышенной готовности на
тесоитстии Пензенской области» в связи с у г п о з о й  оасптюстоанения новой
копонавипусной инФекпии ('2019-nCoV') (с послепуюшими изменениями') и на
основании письма Министерства образования Пензенской области №1443ин\01-
15 от 10.04.2020г,-

1. Максимальный упоо в обучении сделать на обучающихся 9 класса как
п р о х о д я щ и х  государственную итоговую аттестацию. Для этого с 13 апселя
максимально сконцентрировать усилия на преподавании тех предметов,
которые выбраны школьниками для сдачи. Сформировать индивидуальные
учебные планы обучающихся. В преподавании использовать
индивидуальную и групповую формы работы.

2. Учителям предметникам выставить отметки по результатам прошедших
четвептей ('тпиместпов'). ттпи необходимости и ппи наличии спопных случаев
- дать возможность ребенку откорректировать свои отметки в пользу

обучающегося. Классным руководителям необходимо заранее проинформировать
родителей о текущих оценках обучающихся по предметам.

3. Классным руководителям 9 классов проинформировать обучающихся и их
родителей о сокращении количества сдаваемых предметов для в ы п у с к н и к о в
о с н о в н о й  школы и о том. что они будут сдавать только русский язык и
математику. Предметы по выбору в этом году сдаваться не будут.

4. Учителям предметникам откорректировать основные общеобразовательные
программы и учебные планы. Акцент сделать на предметы, необходимые
для прохождения государственной итоговой аттестации за курс основной и
средней школы.

5. Методисту школы. Чечкиной Т. Н.. запланировать и составить
расписание проведения ВПР в мае 2020 года.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

ПРИКАЗЫВАЮ: